

野村証券株式会社 四半期貸借対照表
(監査およびレビュー対象外)

(単位：百万円)

科 目	当第3四半期末 (平成22年12月31日)	前 期 末 (平成22年3月31日)	前期末比増減額
流 動 資 産	9,964,628	9,268,687	695,940
ト レ ー デ ィ ン グ 商 品	4,120,587	4,211,858	△91,271
有 価 証 券 担 保 貸 付 金	3,743,407	3,288,350	455,057
そ の 他	2,100,634	1,768,480	332,155
固 定 資 産	106,505	89,446	17,059
資 産 合 計	10,071,132	9,358,133	712,999
流 動 負 債	8,045,753	7,499,237	546,516
ト レ ー デ ィ ン グ 商 品	2,267,473	2,115,364	152,109
有 価 証 券 担 保 借 入 金	2,124,892	1,649,225	475,666
そ の 他	3,653,388	3,734,648	△81,259
固 定 負 債	1,154,923	1,030,619	124,304
特 別 法 上 の 準 備 金	6,142	6,244	△102
負 債 合 計	9,206,818	8,536,100	670,718
株 主 資 本	862,088	820,090	41,998
評 価 ・ 換 算 差 額 等	2,227	1,943	284
純 資 産 合 計	864,315	822,033	42,282
負 債 ・ 純 資 産 合 計	10,071,132	9,358,133	712,999

野村証券株式会社 四半期損益計算書
(監査およびレビュー対象外)

(単位：百万円)

科 目	当第3四半期累計期間 [平成22年4月1日 平成22年12月31日]	前第3四半期累計期間 [平成21年4月1日 平成21年12月31日]	前年同期比増減率
営 業 収 益	465,934	528,336	△11.8%
受 入 手 数 料	292,941	325,265	△9.9
ト レ ー デ ィ ン グ 損 益	130,586	149,784	△12.8
そ の 他 の 商 品 売 買 損 益	6	5	18.0
金 融 収 益	42,401	53,282	△20.4
金 融 費 用	43,345	50,362	△13.9
純 営 業 収 益	422,588	477,974	△11.6
販 売 費 ・ 一 般 管 理 費	347,852	363,435	△4.3
営 業 利 益	74,737	114,539	△34.8
営 業 外 収 益	419	860	△51.2
営 業 外 費 用	753	1,369	△45.0
経 常 利 益	74,403	114,030	△34.8
特 別 利 益	1,567	947	65.4
特 別 損 失	3,104	286	987.0
税 引 前 四 半 期 純 利 益	72,865	114,691	△36.5
法 人 税 、 住 民 税 お よ び 事 業 税	6,097	47,824	△87.3
法 人 税 等 調 整 額	24,770	△4,865	—
四 半 期 純 利 益	41,998	71,732	△41.5

野村証券株式会社 四半期決算資料

(監査およびレビュー対象外)

1. 受入手数料

(1) 科目別内訳

(単位：百万円)

	当第3四半期累計期間 [平成22年4月1日] [平成22年12月31日]	前第3四半期累計期間 [平成21年4月1日] [平成21年12月31日]	前年同期比増減率
委託手数料 (株券)	56,027 (52,344)	61,010 (57,603)	△8.2 % (△9.1)
引受け・売出し・特定投資家向け 売付け勧誘等の手数料 (株券) (債券)	34,027 (30,462) (3,499)	56,628 (49,747) (6,882)	△39.9 (△38.8) (△49.2)
募集・売出し・特定投資家向け 売付け勧誘等の取扱手数料 (受益証券)	131,773 (131,517)	124,468 (124,364)	5.9 (5.8)
その他の受入手数料 (受益証券)	71,114 (38,780)	83,158 (33,857)	△14.5 (14.5)
合計	292,941	325,265	△9.9

(2) 商品別内訳

(単位：百万円)

	当第3四半期累計期間	前第3四半期累計期間	前年同期比増減率
株券	88,305	115,220	△23.4 %
債券	6,843	11,528	△40.6
受益証券	173,606	160,724	8.0
その他	24,187	37,792	△36.0
合計	292,941	325,265	△9.9

2. トレーディング損益

(単位：百万円)

	当第3四半期累計期間	前第3四半期累計期間	前年同期比増減率
株券等	12,773	16,078	△20.6 %
債券・為替等	117,813	133,706	△11.9
合計	130,586	149,784	△12.8

3. 株 券 売 買 高 (先物取引を除く)

(単位：百万株・百万円)

	当第3四半期累計期間		前第3四半期累計期間		前年同期比増減率	
	株数	金額	株数	金額	株数	金額
合 計	89,956	75,567,487	72,671	53,759,289	23.8 %	40.6 %
(委 託)	72,782	62,278,893	53,280	38,795,464	36.6	60.5
(自 己)	17,173	13,288,594	19,391	14,963,825	△11.4	△11.2
委 託 比 率	80.9%	82.4%	73.3%	72.2%	/	
東 証 シ ェ ア	10.7%	13.2%	7.7%	8.6%		
1 株 当 た り 委 託 手 数 料	0 円 70 銭		1 円 06 銭			

4. 引受・募集・売出の取扱高

(単位：百万株・百万円)

		当第3四半期累計期間	前第3四半期累計期間	前年同期比増減率
引 受 高	株 券 (株数)	1,406	2,877	△51.1 %
	" (金額)	698,043	1,296,673	△46.2
	債 券 (額面金額)	4,000,138	4,408,765	△9.3
	受 益 証 券 (金額)	—	—	—
	信 託 受 益 権 等 (額面金額)	30,000	—	—
募 集 ・ 売 出 の 取 扱 高 *	株 券 (株数)	1,726	3,522	△51.0
	" (金額)	902,611	1,461,814	△38.3
	債 券 (額面金額)	1,317,909	1,252,133	5.3
	受 益 証 券 (金額)	14,286,559	14,583,602	△2.0
	信 託 受 益 権 等 (額面金額)	—	—	—

*売出高及び私募の取扱高並びに特定投資家向け売付け勧誘等の取扱高を含みます。

5. 自 己 資 本 規 制 比 率

(単位：百万円未満切捨て)

		当第3四半期末	前 期 末	前期比増減
基 本 的 項 目 (A)		862,088	820,090	41,998
補 完 的 項 目	その他有価証券評価差額金(評価益)等	2,226	1,942	284
	金融商品取引責任準備金等	6,141	6,243	△102
	一 般 貸 倒 引 当 金	34	20	14
	劣 後 債 務	604,289	606,088	△1,799
計 (B)		612,692	614,295	△1,603
控 除 資 産 (C)		113,475	119,148	△5,673
固定化されていない自己資本 (A)+(B)-(C)= (D)		1,361,305	1,315,237	46,068
リ ス ク 相 当 額	市 場 リ ス ク 相 当 額	74,058	119,072	△45,014
	取 引 先 リ ス ク 相 当 額	202,730	189,081	13,649
	基 礎 的 リ ス ク 相 当 額	125,195	135,858	△10,663
	計 (E)	401,984	444,013	△42,029
自 己 資 本 規 制 比 率 (D)/(E)×100		338.6 %	296.2 %	42.4 %